MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 105 / 2024 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 25 de julho de 2024.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO
FRANCISCO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, subdelegado pela Portaria nº 38 2021 -
GAB/SFS, de 19/01/2021, publicada no DOU em 21/01/2021, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir, para, sob a Presidência do primeiro, comporem o
NDB - NÚCLEO DOCENTE BÁSICO DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO EM
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL do Instituto Federal Catarinense Campus São Francisco do Sul:

FÁBIO PEDROTTI TERRA, Coordenador do curso, SIAPE 23xxx48;
EDUARDO ARCENO, Coordenador Adjunto do curso, SIAPE 22xxx27;
KAMILA MARIANA DEVEGILI, corpo docente, SIAPE 10xxx49;
LUCAS KNEBEL CENTENARO, corpo docente, SIAPE 23xxx12;
RÔMULO SCHWEITZER, corpo docente, SIAPE 23xxx67.

Art. 2º ATRIBUIR aos membros a carga horária de 1 (uma) hora semanal destinadas às
atividades deste grupo.

Art. 3º Esta Portaria ALTERA a Portaria nº 54 de 18 de abril de 2024, retirando o servidor Vitor
Mateus Moraes.

Art. 4º Esta Portaria é válida até dia 18 de abril de 2026.

(Assinado digitalmente em 26/07/2024 09:36 )
MARIO FELIPE CIPRIANO BORGES DA COSTA

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/SFS (11.01.08.01)

Matrícula: 1458830

Processo Associado: 23476.000621/2020-54

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 105, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/07/2024 e o

código de verificação: 78b89f9ed1

30/07/2024, 20:28 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1392041

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1392041 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf